[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                           Принято на сессии                                                                                                                                          Совета депутатов  от  29.03.2013г.

                                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от  29.03.2013г.           село  Усть-Бюр                             № 22

Об итогах исполнения муниципальной целевой программы                                  «Организация временных работ  в МО Усть-Бюрский сельсовет в  2012 году»
             Заслушав информацию, представленную  администрацией Усть-Бюрского сельсовета  об  итогах исполнения муниципальной целевой программы «Организация временных работ в МО Усть-Бюрский сельсовет в  2012 году», в соответствии с Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет,  Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета
          РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об итогах исполнения муниципальной целевой программы «Организация временных работ в МО Усть-Бюрский сельсовет в  2012 году».

     2._________________________________________________________________

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

                  Глава                                                                                                                              Усть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

Информация об  итогах исполнения                                                                         муниципальной целевой программы «Организация временных работ на территории Усть-Бюрского сельсовета  в  2012 году»

               Муниципальная целевая программа  «Организация временных работ на терри-тории Усть-Бюрского сельсовета в  2012 году» была утверждена постановлением главы МО № 71/1-п  от 18.10.2011г.  Данная программа была разработана  ГУ РХ «Центр занятости населения Усть-Абаканского района» при участии администрации Усть-Бюрского сельсовета, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на  территории Усть-Бюрского сельсовета.                                                                                                       Основными целями и задачами данной программы были обеспечение реализации государственной политики занятости населения путем:                                                                           - эффективной целевой поддержки лиц, потерявших работу,                                                                         - смягчения последствий долговременной безработицы;                                                                               - оказания адресной  поддержки доходов безработных граждан.
[bookmark: _GoBack]        Число состоящих в Центре занятости к концу 2012г. составило 11 человек, из них 6 женщин. В 2012 году в ЦЗН обратилось 39 граждан, проживающих в с.Усть-Бюр, из них 24 гражданина признаны безработными. За 2012 год 23 гражданина трудоустроено.
            В рамках реализации данной программы в 2012 году выполнены следующие мероприятия:
- Администрация Усть-Бюрского сельсовета заключила договора с КГУ РХ «Центр занятости населения Усть-Абакаснкого района»  от 24.04.2012 г. № 8-ИТ, от 04.06.2012 г. №10-ИТ о совместной деятельности по организации временного трудоустройства безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы. По договорам были приняты  3 человека. Безработные граждане выполняли работы по благоустройству населенного пункта и текущему ремонту помещений.
- Администрация Усть-Бюрского сельсовета заключила договор с КГУ РХ «Центр занятости населения Усть-Абакаснкого района»  от 04.06.2012 г. о совместной деятельности по организации проведения оплаченных общественных работ. С 20.06.2012 г. по 19.07.2012 г.  рабочими по благоустройству  были приняты 5 школьников - Аникин Е,М., Русанов И.А., Семьянов И.И., Рекконен Е.С., Кривощеков Д.Г.  Фактические затраты на оплату их труда составили   31,712 тыс. рублей.  Ребята занимались озеленением и благоустройством территории.
- В летний период 2012г. от ЦЗН при школе под руководством Шиман О.А.  работали 3 учащихся, из них двое учащихся состоят на учете в ГДН и ВШУ.
           Традиционным остается сезонное трудоустройство граждан.
В САУ «Устьбирьлессервис» в 2012 году на весенне-летние работы было заключено более 117 трудовых договоров, в том числе были предоставлены рабочие места для 7 подростков. Основные виды работ – прорубка и прополка саженцев.
На период пастбищного сезона население заключило договоры с пастухами (7 чел.) для организованного выпаса КРС.
            На реализацию данной Программы  в бюджете 2012г. было предусмотрено финансирование в сумме 54,4 тыс. руб., фактическое исполнение составило 54,3 тыс. руб. (99,8 %). Из средств  КГУ РХ «Центр занятости населения Усть-Абаканского района»  финансирование составило 7,6 тыс. руб.

 Подготовила: Тоторова Л.А., бухгалтер-экономист администрации

image1.png